
  
АДМИНИСТРАЦИЯ БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «24» ноября 2025 г.                                   с. Ботаническое                                            № 215  
 

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения для расчета размера социальной выплаты 

предоставляемой молодым семьям на приобретение жилых помещений  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 

20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти", пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных 

выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, статьей 4 Закона 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым", постановлением Совета министров Республики Крым от 23.06.2016 № 272 "О некоторых 

вопросах предоставления молодым семьям социальных выплат и дополнительных социальных 

выплат на приобретение жилых помещений или создание объекта индивидуального жилищного 

строительства в рамках мероприятия федерального проекта "Содействие субъектам Российской 

Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы 

Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования 

Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, администрация 

Ботанического сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилого помещения для расчета 

размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям, в размере средней рыночной 

стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъекту Российской 

Федерации – Республике Крым, определяемого Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации. 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Раздольненского муниципального района 

(razdolnoe.rk.gov.ru) в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Ботаническое 

сельское поселение, а также на информационном стенде Ботанического сельского совета, 

расположенного по адресу: с. Ботаническое, ул. Победы, 1А. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Ботанического сельского совета –  

глава администрации 

Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым                                  Шевченко О.А. 
 


